1

内人社办发〔2019〕105号

关于举办矿山绿色开采理论与实践

高级研修班的通知

各省、自治区、直辖市人力资源和社会保障厅（局），自治区

各有关单位：

根据人力资源社会保障部办公厅《关于印发专业技术人才

知识更新工程 2019 年高级研修项目计划的通知》（人社厅发

〔2019〕46 号）精神，定于 2019 年 8 月中旬在内蒙古自治区

包头市举办“矿山绿色开采理论与实践高级研修班”。现将有

关事项通知如下：

一、研修内容

（一）大数据背景下的矿山智能化和信息化建设及发展；

（二）煤矿高强度安全高效开采现状与展望；

2

（三）煤矿当代充填技术现状与发展；

（四）露天矿山绿色开采新工艺、新技术及展望；

（五）矿山绿色开采人才培养模式创新探索。

二、研修师资

（一）蔡美峰 院士，北京科技大学

（二）杨国栋 教授级高级工程师，国家安全生产监督管

理总局

（三）郭文兵 教授，河南理工大学

（四）黄玉诚 教授，中国矿业大学（北京）

（五）崔 凤 总工，包钢集团巴润矿业有限责任公司

（六）田银素 总工，国家能源集团神东煤炭集团

（七）韩万东 教授，内蒙古科技大学

（八）孟海东 教授，内蒙古科技大学

三、研修方式

高级研修班采取课堂教学和实地考察、授课相结合的方式

进行，实地考察安排观摩包钢（集团）公司白云鄂博铁矿、国

家能源集团准格尔集团黑岱沟露天矿。

四、研修对象及报名方式

（一）研修对象：各省、自治区、直辖市矿山绿色开采相

关研究领域具有高级职称（或职务）的专业技术人员或在企事

业单位有关管理岗位工作的人员，共 70 人；

（二）报名方式：请各单位尽快确定参加研修人员名单，

于 2019 年 8 月 5 日前将加盖公章的报名回执及电子版发送到

3

内蒙古科技大学人事处。

五、研修时间和地点

（一）研修时间：2019年 8月 12日—8月 18日，8月 12

日报到，8月 18日返程；

（二）研修地点：包头市稀土高新区兰亭酒店（地址：包

头市稀土高新区创业园内稀土大厦东 50米）。

六、其他事项

（一）请参加研修人员根据工作实际，每人撰写 1 篇与研

修内容相关的论文或交流材料，于研修班结束前提交；

（二）研修人员修完规定的课程，经考核合格后，由人力

资源社会保障部专业技术人员管理司颁发《专业技术人员高级

研修班结业证书》，培训学时记入《专业技术人员继续教育证

书》；

（三）研修人员往返交通费自理，不收取其他任何费用。

七、联系方式

联系单位：内蒙古自治区人力资源和社会保障厅

联 系 人：包晓宇

联系电话：0471-6283951

联系单位：内蒙古科技大学人事处

联 系 人：贾磊

联系电话：0472-5951598 0472-5951667

传 真：0472-5325534

邮 箱：duanxb@imust.cn

mailto:duanxb@imust.cn

4

附件：报名回执

内蒙古自治区人力资源和社会保障厅

2019 年 7 月 22 日

5

报名回执

单位盖章：

姓 名 性 别 出生年月

民 族 身份证号

码

工作单位

职称/职务

通讯地质

邮 编 传 真

联系电话 手 机

6

内蒙古自治区人力资源和社会保障厅办公室 2019 年 7月 22 日印发